

## Aeroc Jämerä Oy:n nimi on muuttunut Jämerä Kivitalot Oy:ksi

**Pohjois-Euroopan suurin kevytbetonituotteiden valmistaja Aeroc International AS on muuttanut nimensä Bauroc International AS:ksi. Uusi bauroc-tuotenimi kuvaa paremmin viime vuosina voimakkaasti laajentunutta kevytbetonituotteiden valikoimaa. Samassa yhteydessä bauroc-konserniin kuuluvan ja Suomessa pientaloja valmistavan Aeroc Jämerä Oy:n nimi muuttuu Jämerä Kivitalot Oy:ksi.**

Jämerän emoyhtiö bauroc toimittaa karkaistuja kevytbetonituotteita kaikkiin Baltian maihin sekä Suomeen, Ruotsiin, Tanskaan, Norjaan, Saksaan ja Englantiin. Tuotevalikoima käsittää koko rakennejärjestelmän: harkot eri käyttötarkoituksiin sekä raudoitettut palkit, taso- ja seinäelementit sekä maanpaine-elementit. Tuotteita käytetään teollisuuden ja julkisten rakennusten rakentamisessa sekä pientalorakentamisessa.

Bauroc International AS ja Jämerä Kivitalot Oy omistajuus ja organisaatiot säilyvät entisellään.

### **Kevytbetonituotteet täysin puhtaista ainesosista**

Jämerä Kivitaloissa käytettävät baurocin karkaistut kevytbetonituotteet valmistetaan täysin puhtaista raaka-aineista Kundan tehtaalla Pohjois-Virossa. Tehdas on valmistunut vuonna 2001 ja sen nykyaikaisen teknologian sekä puhtaiden raaka-aineiden ansiosta bauroc kevytbetonituotteet ovat teknisiltä ominaisuuksiltaan aivan maailman huippua.

### **Ulkoseinä rakenne, joka hengittää ja takaa siksi hyvän sisäilman**

Jämerä Kivitalojen lippulaivat tuote on ECOTERM+ lämpöharkko, josta rakennetuissa ulkoseinissä ei tarvita lisälämmöneristeitä tai muovikalvoja. Seinät hengittävät oikealla tavalla ja takaavat näin hyvän sisäilman. Kun tähän lisätään vielä karkaistujen kevytbetonituotteiden paloturvallisuus, niin toista vastaavilla ominaisuuksilla olevaa rakennusmateriaalia on vaikea löytää.

Ystävällisin terveisin

Ivar Sikk  
Bauroc International AS, Jämerä Kivitalot Oy, toimitusjohtaja

*Kevytbetoni on keksitty 1930-luvulla Suomessa, Lohjan kalkkitehtailla. Jos se keksittäisiin nyt, olisi se kivialorakentamisen mullistava tuote. Onneksi se on edelleen sitä ja vieläpä vuosikymmenien kokemuksella!*